

# 2023年11月随州统计月报

## 一、主要经济指标完成情况

指 标	单 位	指标值	增速 (%)
一、地区生产总值 (GDP)	亿元	1032.45	5.4
二、规模以上工业增加值	亿元	-	7.2
三、工业用电量	亿千瓦时	23.1	-1.9
四、固定资产投资	亿元	-	7.2
# 民间投资	亿元	-	-6.9
五、社会消费品零售总额	亿元	610.63	8.6
六、财政总收入	亿元	87.18	10.2
# 地方一般公共预算收入	亿元	51.17	8.2
税收收入	亿元	35.5	11.8
七、月末金融机构存款余额	亿元	2275.95	10.9
月末金融机构贷款余额	亿元	1206.65	10.9
八、居民消费价格总指数	上年同期=100	99.8	-0.2
九、城镇常住居民人均可支配收入	元	25017	4.9
农村常住居民人均可支配收入	元	12963	7.8

注：GDP 和城、乡居民人均可支配收入为前三季度数据。

## 二、地区生产总值及各产业增加值

指标名称	前三季度 (亿元)	增速 (%)
地区生产总值	1032.45	5.4
# 第一产业	155.39	3.3
第二产业	467.00	5.6
# 工业	421.45	5.9

建筑业	45.57	3.1
第三产业	410.06	5.9
# 批发和零售业	78.24	8.9
交通运输、仓储和邮政业	27.20	7.8
住宿和餐饮业	23.41	6.8
金融业	60.64	9.6
房地产业	47.25	3.0
其他服务业	159.36	3.6
三次产业比重	15.1:45.2:39.7	

注：表中为前三季度数据。

### 三、农业总产值及主要产品产量

指 标	指标值	增速 (%)
一、总产值 (亿元)	257.19	3.6
# 农 业 (亿元)	129.99	2.2
林 业 (亿元)	9.58	20.1
牧 业 (亿元)	70.36	2.6
渔 业 (亿元)	15.20	5.8
二、主要农产品产量		
粮食产量 (万吨)	22.79	2.1
禽蛋产量 (万吨)	11.22	5.5
出栏生猪 (万头)	169.93	4.1
出栏羊 (万只)	30.07	-3.0
出栏牛 (万头)	4.52	2.1

出栏活家禽（万只）	4628	-2.6
水产品产量(万吨)	6.51	6.5

注：表中数据为前三季度数据。

## 四、工业经济运行情况

指 标	单位	本月	增速 (%)	累计	增速 (%)
一、规模以上工业企业个数	个	-	-	769	7.6
二、规模以上工业增加值	亿元	-	8.2	-	7.2
三、工业销售产值	亿元	110.7	2.2	1140.1	0.2
# 出口交货值	亿元	5.1	-21.9	79.0	12.5
四、工业产销率	%	92.6	-2.2	93.7	-4.2
五、汽车机械产业产值	亿元	38.77	13.3	401.9	6.6
六、汽车机械产业增加值	亿元	-	14.4	-	7.0
七、农产品加工业产值	亿元	31.07	-11.4	331.9	7.5
八、农产品加工业增加值	亿元	-	-8.6	-	9.3
九、战略性新兴产业增加值	亿元	-	10.4	-	4.3
十、高技术产业增加值	亿元	-	-8.8	-	-9.0
十一、高技术产业增加值占工业增加值比重	%	6.1	-	5.9	-

## 五、工业经济效益情况

指 标	单位	累计(上月数)	增速 (%)
-----	----	---------	--------

企业数	个	761	7.0
#亏损企业	个	97	11.5
亏损面	%	12.81	11.5
营业收入	亿元	997.79	-1.4
营业成本	亿元	864.52	-1.1
每百元营业收入中成本	元	86.64	0.26
资产总计	亿元	1062.85	-4.3
流动资产合计	亿元	471.47	1.9
负债合计	亿元	514.37	2.9
利润总额	亿元	58.01	-8.9
产成品	亿元	60.71	2.2
亏损企业亏损额	亿元	4.18	-20.5
应收票据及应收账款	亿元	151.44	1
全部从业人员平均数	万人	6.68	-5.2

## 六、主要工业产品产量

名称	单位	本月	增减 (%)	累计	增减 (%)
大米	万吨	4.41	-18.4	55.5	-7.4
啤酒	千升	968	-33.4	80464	-19.5
纱	吨	3264.03	-5.7	30127	7.5
布	万米	965	37.3	8692	19.1
服装	万件	86.7	-12.6	1022	-19.7

农用氮磷钾化肥	万吨	0.07	-56.3	1.4	-17.3
水泥	万吨	14.09	8.6	150.7	-0.4
铸铁件	万吨	1.32	-14.2	19	-0.2
风机	台	684	5.1	6811	12.9
改装汽车	辆	12453	5.5	139346	4.3
手机	万部	105.20	66.97	890.7	48.2

## 七、重点行业增加值增速情况

计量单位：%

指 标	当月	累计
农副食品加工业	-16.4	9.9
纺织业	-11.8	16.5
化学原料和化学制品制造业	12.4	1.3
非金属矿物制品业	1.0	7.6
通用设备制造业	-26.8	-8.9
汽车制造业	24.1	8.0
电力、热力生产和供应业	61.9	6.1
装备制造业	10.4	4.8
高耗能行业	16.4	6.5

## 八、全社会用电情况

计量单位：亿千瓦时

指 标	当月	增速 (%)	累计	增速 (%)
全社会用电总计	4.12	8.5	48.25	-1.8
第一产业	0.09	-16.0	1.24	2.9
第二产业	2.31	7.8	23.44	-1.9
# 工业	2.28	8.0	23.09	-1.9
# 制造业	1.63	-1.7	16.85	-7.4
建筑业	0.05	1.9	0.52	0.7
第三产业	0.75	16.6	9.52	3.2
# 交通运输、仓储和邮政业	0.12	43.8	1.42	5.3
信息传输、计算机服务和软件业	0.07	5.3	0.83	3.0
批发和零售业	0.17	19.5	2.18	3.6
住宿和餐饮业	0.05	23.8	0.72	2.0
公共事业及管理组织	0.21	8.4	2.57	0.5
城乡居民生活用电合计	0.96	7.2	14.06	-5.2
# 城镇居民	0.44	12.8	6.35	-18.3
乡村居民	0.52	3.0	7.70	9.1

## 九、固定资产投资情况

指 标	单位	指标值	增速 (%)
一、施工项目个数	个	755	-11.8
新开工	个	494	-18.5
亿元以上	个	153	-17.3
二、固定资产投资完成额	亿元	-	7.2

亿元以上	亿元	-	36.1
第一产业	亿元	-	-20.7
第二产业	亿元	-	9.5
# 工业	亿元	-	9.5
工业投资占比	%	38.77	
第三产业	亿元	-	9.6
# 房地产开发投资完成额	亿元	-	-32.9

## 九、固定资产投资情况（续表）

指 标	单位	指标值	增速（%）
三、工业技改投资	亿元	-	6.5
工业技改投资占工业投资比重	%	34.8	
工业技改投资施工项目个数	个	149	-2.6
四、制造业投资	亿元	-	10.7
制造业投资占工业投资比重	%	74.6	
五、民间投资	亿元	-	-6.9
六、基础设施建设投资	亿元	-	39.4
七、建筑安装工程投资	亿元	-	2.6

## 十、商品房建设与销售情况

指 标	单位	指标值	增速（%）
一、商品房施工面积	万m <sup>2</sup>	406.0	-10.6
# 住宅	万m <sup>2</sup>	325.7	-13.9
二、商品房竣工面积	万m <sup>2</sup>	72.9	10.3
# 住宅	万m <sup>2</sup>	63.9	-1.0
三、商品房销售面积	万m <sup>2</sup>	76.8	-5.0

# 住宅	万m <sup>2</sup>	75.9	-2.3
四、商品房销售额	亿元	36.7	-5.7
# 住宅	亿元	36.1	-2.5

## 十一、各行业固定资产投资增速

单位：%

指标	指标值
一、农、林、牧、渔业	-15.0
二、采矿业	105.3
三、制造业	10.7
四、电力、燃气及水的生产和供应业	-6.8
五、建筑业	-
六、批发和零售业	7.0
七、交通运输、仓储和邮政业	90.0
八、住宿和餐饮业	59.5
九、信息传输、软件和信息技术服务业	78.7
十、金融业	-
十一、房地产业	-29.6
十二、租赁和商务服务业	-37.9
十三、科学研究和技术服务业	133.1
十四、水利、环境和公共设施管理业	12.7
十五、居民服务和其他服务业	31.9
十六、教育	82.8



十七、卫生和社会工作	-19.1
十八、文化、体育和娱乐业	8.4
十九、公共管理、社会保障和社会组织	188.1
二十、国际组织	-

## 十二、贸易情况

计量单位：亿元

指 标	指标值	增速 (%)
一、社会消费品零售总额	610.63	8.6
限额以上	273.58	9.0
其中：通过公共网络实现的零售额	21.00	7.7
限额以上占比	44.8	
二、限额以上销售(营业)额		
# 批发业	251.37	-2.4
零售业	218.42	8.6
住宿业	3.28	-1.0
餐饮业	25.13	9.7

## 十三、限额以上批发和零售业商品零售分类情况

指 标	指标值	增速 (%)
粮油、食品类	74.05	9.3
烟酒类	11.46	20.9
服装、鞋帽、针纺织品类	10.74	13.3

化妆品类	1.22	-14.2
金银珠宝类	2.30	14.3
日用品类	7.24	10.4
五金、电料类	1.67	-55.2
体育、娱乐用品类	0.71	-21.1
书报杂志类	0.003	-30.1
家用电器和音像器材类	10.68	11.3
中西药品类	15.13	15.7
石油及制品类	23.76	14.9
汽车类	66.63	2.0

#### 十四、财政收入完成情况表

计量单位：万元

指 标	指标值	增速 (%)
财政总收入合计	871827	10.2
一、中央税收收入	360151	13.2
国内增值税	173182	37.9
消费税	109271	-1.4
企业所得税	64227	-7.0
个人所得税	13471	6.5
二、地方一般公共预算收入	511676	8.2
税收收入	355118	11.8
非税收入	156558	0.7
其中：地方税收占比%	69.4	

## 十五、金融机构本外币信贷收支情况

指 标	本月余额	增速 (%)
一. 各项存款余额 (亿元)	2275.95	10.9
# 住户存款	1842.98	15.4
# 活期存款	361.20	3.3
定期及其他存款	1481.79	18.7
非金融企业存款	177.17	-6.8
# 活期存款	126.77	-3.4
定期及其他存款	50.40	-14.5
广义政府存款	245.29	-3.5
# 财政性存款	24.01	17.0
机关团体存款	221.29	-5.3
非银行业金融机构存款	10.27	-0.3
二. 各项贷款余额 (亿元)	1206.65	10.9
# 住户贷款	473.37	11.2
# 短期贷款	186.46	39.1
中长期贷款	286.91	-1.6
非金融企业及机关团体贷款	733.26	10.7
# 短期贷款	135.86	-1.3
中长期贷款	488.71	17.6

## 十六、旅游业情况

指 标	单位	本月	增速 (%)	本月止累计	增速 (%)
一、接待总人数	万人次	151.5	-8.9	2856.3	23.5
1. 国内游客	万人次	151.5	-8.9	2856.3	23.5
2. 海外游客	万人次	-	-	-	-

二、旅游业总收入	亿元	8.69	-17.1	170.39	22.1
1. 国内旅游收入	亿元	8.69	-17.1	170.39	22.1
2. 国际旅游（外汇）收入	万元	0	-	0	-
三、人均旅游花费	元	573	-	-	-
1. 国内旅游者	元	573	-	-	-
2. 海外游客	元	0	-	-	-

## 十七、价格指数情况

（以上年同期为 100）	11 月	1-11 月
居民消费价格总指数	98.9	99.8
一、食品烟酒	98.2	100.5
#粮食	102.5	101.6
二、衣着	98.5	101.9
三、居住	99.8	98.4
四、生活用品及服务	99.7	100.0
五、交通和通信	96.8	97.6
六、教育文化和娱乐	98.3	100.5
七、医疗保健	101.3	101.2
八、其他用品和服务	102.4	101.8